

Minnesanteckningar från sammanträde med Södertörnskommunernas samarbetskommitté

Tid Torsdag den 4 december 2014 kl 13.00-15.00
Plats Alcro Beckers, Nykvarn

Deltagare Lennart Kalderén, Salems kommun, ordförande
kommittén Katarina Berggren, Botkyrka kommun
Daniel Dronjak-Nordqvist, Huddinge kommun
Anna Ljungdell, Nynäshamns kommun
Martina Mossberg, Haninge kommun
Fredrik Saweståhl, Tyresö kommun
Bob Wällberg, Nykvarns kommun

Övriga Martin Andreae, Södertälje kommun
deltagare Mats Carlsson, Salems kommun
Ola Edström, Nykvarns kommun
Bo Renman, Tyresö kommun
Bengt Svenander, Haninge kommun
Gunilla Eitrem, sekreterare
Monika Larsson, Botkyrka kommun pkt 2

Ärenden:

1. Aktuellt från Nykvarn

Bob presenterar nyheter från Nykvarns kommun där en rad viktiga infrastrukturprojekt planeras med fokus på området Stockholm Syd-Mörby och ett helt nytt centrum med en centralt placerad kampanil. Med strategiska markinköp styr Nykvarns kommun aktivt bebyggelseutvecklingen. En annan viktig fråga är enhetstaxa på regionalstågen.

2. Gemensam tolkförmedling

Monika Larsson, Botkyrka kommun, redovisar resultat från genomförd förstudie samt från möte med ledningsgruppen i september 2014 (se bifogad redovisning).

Botkyrka kommunstyrelse har tidigare gett i uppdrag till Monika att genomföra en förstudie avseende förutsättningarna för gemensam tolkförmedling tillsammans med Stockholms stad, Södertörnskommunerna och Stockholms läns landsting. Resultaten från förstudien visar att kommunerna behöver samarbeta med SLL för att få tillräckligt underlag för att bilda en egen organisation. Ett alternativ till detta är gemensam upphandling på Södertörn. Med gemensam

upphandling och därmed större volymer finns möjligheter att öka kvalitén och förbättra uppföljningen av ett gemensamt avtal. Ledningsgruppen får i uppdrag att undersöka möjligheterna för gemensam upphandling och återkomma med resultat till samarbetskommittén.

3. Förslag på program Samarbetskommitténs planeringskonferens 28-29 jan 2015

Samarbetskommittén godkänner förslag till upplägg för planeringskonferensen 2015.

4. Mötesplan 2015

Samarbetskommittén godkänner mötesplanen för Södertörnssamarbetet för 2015 (se bifogad mötesplan).

5. Budgetprocess, Södertörns brandförsvarsförbund

Bengt presenterar samarbetskommitténs uppdrag och ger förslag till åtgärder (se bifogat underlag). Uppdraget omfattar beredningsprocessen, ägardialog och ägarstyrning samt uppföljning och kontroll av verksamheten. Bengt beskriver förutsättningarna enligt förbundsordningen samt nuvarande process. Det förslag som rör att utveckla nya nyckeltal föreslås ändras till att utnyttja och följa de nyckeltal som redan finns. Bättre processer för styrning och uppföljning bör utvecklas på en för kommunerna relevant nivå, samt att ny arbetsordning tas fram och arbetas in i förbundsordningen. Respektive kommun godkänner de ändringar som görs i förbundsordningen. En ny arbetsordning kräver fortsatt utredning. Under diskussionen lyftes också en begäran av att få underlag för att bättre kunna följa budgetprocessen. Representationen från kommunerna i Sbffs förbundsledning förändras och det blir nya representanter från Salem, Botkyrka och Nynäshamn.

Samarbetskommittén ger i uppdrag till ledningsgruppen att arbeta vidare med nyckeltalen, utveckla bättre processer för styrning och uppföljning samt att en ny arbetsordning tas fram och arbetas in i förbundsordningen.

6. Val av ordförande och vice ordförande 2015

Katarina Berggren, Botkyrka kommun, valdes till ordförande 2015 och Daniel Dronjak-Nordqvist, Huddinge kommun, till vice ordförande 2015.

7. Aktuella remisser, samhällsbyggnads- och infrastrukturprojekt

Arbetet med Tvärförbindelse Södertörn diskuteras. Daniel informerar att ÅVS för leden var färdig i december 2013 men därefter har det inte hänt tillräckligt mycket. Vägen finns med i nationella planen för transportsystemet 2014-2025. Enligt information från Trafikverket så beräknas leden vara färdigbyggd år 2025. Ett tjänstemannamöte äger rum i december 2014 där tidplan för det fortsatta planarbetet ska presenteras. Samarbetskommittén diskuterar olika möjligheter till agerande för att skynda på planerandet och byggandet. T ex gemensam debattartikel, diskussion med regeringskansli och infrastrukturminister, ompröva tidigare diskussioner vad gäller budgetfrågan etc. Daniel följer upp informationen från Trafikverket vid kommande möten.

8. Giftfri miljö

Gunilla informerar om arbetet som planeras i kommunerna på Södertörn för att bidra till det nationella miljömålet "Giftfri miljö" (se bifogat underlag). En kort sammanställning visar att de flesta Södertörnskommunerna har ett uppdrag att arbeta med frågorna. Länsstyrelsen har tagit fram en strategi för Stockholms län "Giftfri miljö" som är ute på remiss med sista svarsdag 31 december. För att genomföra strategin förutsätts att respektive aktör arbetar vidare med egna åtgärdsprogram. Tyresö kommun har initierat ett länsamarbete kring kommande arbete. Arbetsgruppen inom länsarbetet lyfter vikten att se upphandling som ett verkningfullt verktyg där t ex substitutionslistor och utfasningslistor ska underlätta att ställa rätt krav. Vidare föreslås en åtgärdslista för verksamhetsinriktade åtgärder, dessa kan vara förslag på åtgärder med varierande svårighetsgrad där verksamheter, kommunen eller nämnderna får stöd i att prioritera arbetet. En direkt fråga från samarbetskommittén rör hur en inventering av t ex förskolor och skolor genomförs i en kommun. Gunilla ombesörjer utskick av framtagna checklistor för inventering till miljöstrateger. Arbetsgruppen ombeds rapportera till samarbetskommittén under våren.

9. Övrigt

Bob informerar om att ett politiskt parti i Nykvarn under valrörelsen använde sig av kommunens vapen i sin marknadsföring. Nykvarn arbetar nu för att en lagändring ska förhindra att detta upprepas. Samarbetskommittén är villig att ställa sig bakom ett förslag till lagändring. Bob återkommer med förslag till formulering för underskrift av kommunerna på Södertörn.

Vid minnet


Gunilla Eitrem

